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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 
 

 

Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestillings besvarelse af spørgsmål nr. 1394 (MOF alm. del) stillet 

17. september efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Pia Kjærsgaard (DF). 

Spørgsmål nr. 1394 

”Vil ministeren opgøre gennem de seneste 10 år, hvor mange dyreværnssager der har været, hvor 

henholdsvis private og erhvervsdrivende er blevet dømt efterfølgende?” 

Svar 

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet bidrag fra Justitsministeriet, som har 

indhentet en udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende: 

”1. Rigsadvokaten har undersøgt mulighederne for at trække oplysninger fra politiets 

sagsstyringssystem (POLSAS) om antallet af dyreværnssager, hvor fysiske personer er blevet dømt for 

lovovertrædelser begået i privat sammenhæng og lovovertrædelser begået i arbejdsrelateret 

sammenhæng.  

POLSAS er et journaliserings- og sagsstyringssystem, der er opbygget således, at der journaliseres på 

en gerningskode, som knytter sig til en lovovertrædelse. I forbindelse med sagens afslutning 

registreres en afgørelsestype, som angiver straffesagens resultat. POLSAS vil således kunne bruges 

som et redskab til at oplyse bl.a., hvor mange anmeldelser eller afgørelser der vedrører en given 

lovovertrædelse. Det vil derimod ikke uden videre være muligt at trække data af mere detaljeret 

karakter. 

I forbindelse med sagsbehandlingen af straffesager registreres det ikke, om en dømt fysisk person har 

begået den pågældende lovovertrædelse i privat eller i arbejdsrelateret sammenhæng. I stedet vil det 

kræve en omfattende manuel gennemgang af et meget stort antal sager, hvis sådanne oplysninger skal 

findes.  

2. Rigsadvokaten har fra POLSAS i stedet trukket oplysninger om antallet af fældende afgørelser i 

forhold til henholdsvis juridiske personer (trukket på cvr-nummer) og fysiske personer (trukket på 

cpr-nummer) i sager vedrørende dyreværnsloven, dyretransport, slagtning og aflivning af dyr samt 

andre love vedrørende dyr, jagt mv. fra den 1. januar 2010 til den 26. september 2020. Datatrækket 

fremgår af tabel A - D i vedlagte bilag 1.” 
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